РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

     от  «15»  мая 2017  года                                                                                          №31
О внесении изменения в решение от 25 сентября 2012 года №61 «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»

(в ред. решения №7 от 15 февраля 2011 года, от 08 августа 2016г. №29)
В соответствии с Федеральными законами от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 03 апреля 2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,   руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 25 сентября 2012 года №61 «Об утверждении Положения «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по финансам, бюджету и градостроительной деятельности городского Совета депутатов (А.А. Кожемякин).

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск»                                 А.В. Мохнов

Приложение

к  решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»

     от «15» мая  2017 года №31
Изменения в решение от 25 сентября 2012 года №61 «Об утверждении Положения
 «О контрольно-счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»
1. Пункт 5 Статьи 9 Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной комиссии дополнить   подпунктом 8 следующего содержания:
      «8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать   и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
2. статью 15 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица контрольно-счетной комиссии обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»